
Página 130   09 de Agosto de 2022 Nº 28.304

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1374004:130>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N° 021/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1034/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DA EMEF 
NOSSA SENHORA APARECIDA - EXTENSÃO DE 0,075 KM DE 
REDE DE DISTRIBUIÇÃO COMPACTA 13,8 KV E INSTALAÇÃO DE 
POSTO DE TRANSFORMAÇÃO TRIFÁSICO 1X112,5 KVA - 220/127V. 
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E 
TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, 
EDITAL E SEUS ANEXOS. Após a analise da planilha de composição de 
custos realizada pelo departamento de engenharia manteve-se a seguinte 

Nº 04.610.413/0001-49, que apresentou a proposta no valor global de R$ 
243.845,20 (Duzentos e quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e cinco 
Reis e vinte centavos); Em conformidade com a decisão circunstanciada 
e lavrada em ata que se encontra acostada no respectivo processo 
licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais 
e Licitações”. Informamos que não houve recurso interposto na fase de 
habilitação e proposta deste procedimento licitatório haja vista ser a única 
empresa participante.
Primavera do Leste - MT, 29 de julho de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL
Wender de Souza Barros. Membro da CPL
Silvia Aparecida Antunes de Oliveira. Membro da CPL *Original assinado 
nos autos

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 021/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1034/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA DA EMEF NOSSA 
SENHORA APARECIDA - EXTENSÃO DE 0,075 KM DE REDE DE 
DISTRIBUIÇÃO COMPACTA 13,8 KV E INSTALAÇÃO DE POSTO DE 
TRANSFORMAÇÃO TRIFÁSICO 1X112,5 KVA - 220/127V. FORNECENDO 
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE 
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS 
ANEXOS. A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através 
da Comissão Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 
031 de 02 de março de 2022, torna Público e para conhecimento dos 
interessado o resultado da Tomada de Preços n° 021/2022, no qual 
sagrou-se vencedora a licitante: CONSTRUTORA B & C inscrita no 
CNPJ Nº 04.610.413/0001-49, apresentou a proposta no valor global de 
R$ 243.845,20 (Duzentos e quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e 
cinco Reis e vinte centavos);Ficando os autos do certame à disposição de 
qualquer interessado que queira examiná-los. Primavera do Leste - MT, 
segunda-feira, 01 de agosto de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL
Wender de Souza Barros. Membro da CPL
Silvia Aparecida Antunes de Oliveira. Membro da CPL Original assinado 
nos autos

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1374004:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1374006:130>

O Município de Querência MT, por intermédio do sua Pregoeira e Equipe 
de Apoio designados pela Portaria nº 010/2022, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por item,  em sessão pública eletrônica 
a partir das 09:00 horas (horário de Brasília- DF) do dia  22/08/2022, 
através do site www.bll.org.br , destinado  à Aquisição de veículos zero km, 

Edital e seus anexos, relativo ao Processo Administrativo nº 76/2022, nos 
termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n.º 10.024, 
de 20 de setembro de 2019, IN SEGES/MP n.5/2017, Decreto Municipal 
n° 596/2006, de 21 de Julho de 2006, LC 123/2006, Decreto Municipal 
1.845/2019,  aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
www.querencia.mt.gov.br/transparencia ou no site www.bll.org.br. Maiores 
informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo 
Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, situado à 
Avenida Cuiabá, Quadra 01, Lote 09, Setor C - Querência - MT, de segunda 
a sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, pelo Telefone: (66) 3529-

Querência/MT, 05 de agosto de 2022.
Daiane R. Machado

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1374006:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1373865:130>

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2022

Processo Administrativo Licitatório Nº 331/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento 

aos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, torna público a 
homologação do resultado da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2022, 
cujo objeto é a ALIENAÇÃO DOS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE 
DA PREFEITURA, DENOMINADOS LOTEAMENTO INDUSTRIAL, 
COMERCIAL E DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SANTA 
CARMEM - LIC
as empresas:

Data nº S-3-A-03 - CONSTRUTORA 55 LTDA ME, inscrita no CNPJ 
01.729.797/0001-25 com proposta de R$ 36.002,00 (trinta e seis mil e dois 
reais)

Data nº S-3-A-04- CONSTRUTORA 55 LTDA ME, inscrita no CNPJ 
01.729.797/0001-25 com proposta de R$ 36.002,00 (trinta e seis mil e dois 
reais).

Data nº S-3-A-05 - VALDELY ALVES GONÇALVES inscrita no CNPJ 
15.638.848/001-18 com proposta de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil 
reais)

Data nº S-3-A-06 - ANTONIO CARLOS BEBIANO inscrita no CNPJ 
21.020.838/0001-17 com proposta de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Data nº S-3-A-08  - APOLINARIO ENGENHARIA LTDA ME, inscrita 
no CNPJ 18.092.778/0001-33 com proposta de R$ 30.100,00 (trinta mil e 
cem reais)

Data nº S-3-A-11   BALSAMO CONSTRUÇÕES EIRELI EPP inscrita 
no CNPJ 25.220.650/0001-73 com proposta de R$ 35.000,00 (trinta e 
cinco mil reais).

Data nº S-3-A-15  H R DA SILVA SANTOS EIRELI ME inscrita no CNPJ 
31.297.418/0001-36, estando presente no ato do certame, manifestou 
interesse no mesmo, apresentando a proposta no valor de R$ 30.000,00 
(trinta mil reais)
Santa Carmem/MT, 08 de agosto de 2022

Maitê Sehnem
Presidente

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1373865:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1374030:130>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2022
OBJETO: Aquisição de Próteses Dentárias para atendimento da área da 
Saúde Bucal das Unidades de Saúde da Família (PSF’s) do Município de 
São Pedro da Cipa/MT. Data e Hora de Abertura: 23/08/2022 as 14:00hs/
MT. Edital completo www.saopedrodacipa.mt.gov.br ou na Prefeituradas 
13:00 às 18:00hs. Informações: 66 3418 1500.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de sonorização nos 
eventos das Secretarias Municipais de São Pedro da Cipa-MT. Data e 
Hora de Abertura: 23/08/2022 as 09:00hs/MT. Edital completo www.
saopedrodacipa.mt.gov.br ou na Prefeitura das 13:00 às 18:00hs/MT 
Informações: 66 3418 1500.

Juscimeira/MT, 08 de agosto de 2022.
MARCOS VINICÍOS DE J ABRAHÃO - Pregoeiro

<END:1374030:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1373830:130>

AVISO DE SUSPENSÃO

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que o PREGÃO ELETRÔNICO 
/ /2022, que tem por objeto a Aquisição de mobiliários 

e equipamentos escolares para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte e Cultura, cuja sessão estava marcada 
para o /08/2022 às  (Horário de Brasília/DF), encontra-se 
SUSPENSO. As descrições dos itens constantes no Termo de Referência 
serão readequadas, em virtude de impugnações interpostas, sendo 
posteriormente e oportunamente divulgada nova data de abertura para o 
referido processo licitatório. Sinop, 08 de agosto de 2022.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria 262/2022
<END:1373830:130>


